
CB.DIR.021.3.2025

Zarządzenie nr 26/25
Dyrektora Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie

z dnia 4 grudnia 2025 roku

w sprawie powołania Grupy Tematycznej ds. wymiany wiedzy i innowacji w ramach 
systemu AKIS

Na podstawie art. 112 ust. 1 pkt 2, ust. 5 i ust. 6 pkt 6 ustawy z dnia 8 lutego 2023 r. o Planie 
Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023 - 2027 (Dz. U. z 2024 r. poz. 1741 
z późn. zm.) w związku z Planem Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 
oraz § 9 ust. 1 i § 10 pkt 2 Regulaminu Organizacyjnego Centrum Doradztwa Rolniczego, 
ustalonego zarządzeniem Nr 13/25 Dyrektora Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie 
z dnia 18 lipca 2025 r. zarządza się, co następuje:

§ 1
1. Powołuje się opiniodawczo – doradczą Grupę Tematyczną ds. wymiany wiedzy i innowacji 

w ramach systemu AKIS (zwaną dalej „GT AKIS”). 
2. Celem działania GT AKIS jest opiniowanie oraz proponowanie rozwiązań służących 

doskonaleniu systemu AKIS w Polsce.
3. GT AKIS realizuje cel wskazany w ust. 2 poprzez realizację zadań wskazanych w Planie 

Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027, tj. w szczególności:
1) monitorowanie współpracy pomiędzy podmiotami uczestniczącymi w systemie AKIS 

w Polsce w celu poprawy wymiany wiedzy pomiędzy nauką a praktyką;
2) monitorowanie realizacji działań wspierających wymianę wiedzy i innowacji w systemie 

AKIS w szczególności w ramach różnych instrumentów PS WPR (w tym KSOW+);
3) wypracowanie propozycji rozwiązań ukierunkowanych na usprawnienie współpracy 

pomiędzy podmiotami tworzącymi system AKIS w Polsce; 
4) przedstawianie propozycji usprawnień realizacji instrumentów wspierających AKIS 

w ramach PS WPR;
5) przedstawianie propozycji działań lub dobrych praktyk wspierających wymianę wiedzy 

i innowacji istotnych do wsparcia w ramach KSOW+;
6) wymianę informacji i doświadczeń w zakresie realizacji projektów w ramach programu 

Horyzont Europa i innych finansowanych ze środków UE lub budżetu krajowego, 
w szczególności realizowanych w podejściu wielopodmiotowym (multi-actor approach);

7) udział w przygotowywaniu lub opiniowaniu dokumentów wpływających na 
funkcjonowanie systemu wiedzy i innowacji w ramach AKIS;

8) identyfikacja kluczowych barier i ograniczeń w zakresie wymiany wiedzy i innowacji 
w ramach systemu AKIS.

§ 2
1. GT AKIS tworzą wyznaczeni do składu osobowego Grupy: 

1) przedstawiciel Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi – wykonujący zadania jednostki 
koordynującej AKIS – 1 członek [Departament Transferu Wiedzy i Spraw Społecznych];

2) przedstawiciel Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi - odpowiedzialny za nadzór nad 
jednostkami doradztwa rolniczego i instytutami naukowymi podległymi Ministrowi 



Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 1 członek [Departament Transferu Wiedzy i Spraw 
Społecznych];

3) przedstawiciel Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi - odpowiedzialny za Plan 
Strategiczny Wspólnej Polityki Rolnej – 1 członek [Departament Wspólnej Polityki 
Rolnej];

4) przedstawiciel Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi - odpowiedzialny za nadzór nad 
szkołami rolniczymi podległymi Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 1 członek 
[Departament Oświaty Rolniczej];

5) przedstawiciel Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Departament Działań 
Inwestycyjnych – 1 członek;

6) przedstawiciel Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Departament Innowacji 
i Rozwoju – 1 członek; 

7) przedstawiciel Ministerstwa Edukacji Narodowej odpowiedzialny za szkolnictwo 
zawodowe – 1 członek;

8) przedstawiciel Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie – 1 członek;
9) przedstawiciel Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich Plus (KSOW+) – 1 członek;
10) przedstawiciele Wojewódzkich Ośrodków Doradztwa Rolniczego – 3 członków;
11) przedstawiciele Instytutów Naukowych – Państwowych Instytutów Badawczych 

nadzorowanych przez MRiRW – 5 członków;
12) przedstawiciel Instytutu Rozwoju Wsi i Rolnictwa – Państwowej Akademii Nauk – 1 

członek;
13) przedstawiciele uczelni wyższych specjalizujących się w dziedzinach rolnictwa i nauk 

przyrodniczych – 3 członków;
14) przedstawiciel Krajowego Punktu Kontaktowego Programów Badawczych UE 

Narodowego Centrum Badań i Rozwoju – 1 członek;
15) przedstawiciel Krajowej Izby Rolniczej – 1 członek;
16) przedstawiciel Krajowej Izby Gospodarczej – 1 członek;
17) przedstawiciel organizacji pozarządowej wspierającej transfer wiedzy i innowacji 

w rolnictwie i na obszarach wiejskich – 1 członek;
18) przedstawiciel Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa – 1 członek;
19) przedstawiciel Krajowego Centrum Edukacji Rolniczej – 1 członek;
20) przedstawiciel Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego nadzorowanego przez 

MRiRW – 1 członek;
21) przedstawiciel prywatnego podmiotu doradczego – 1 członek; 
22) przedstawiciel Krajowej Sieci Gospodarstw Demonstracyjnych – 1 członek;
23) przedstawiciel Federacji Branżowych Związków Producentów Rolnych – 1 członek;
24) przedstawiciel Rady Zawodowej ds. Zdrowej Żywności przy PARP – 1 członek,
oraz stały Przewodniczący GT AKIS wskazany w ust. 2. 

2. Stałym Przewodniczącym GT AKIS jest przedstawiciel Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
nadzorujący działania w zakresie badań i współpracy naukowej oraz doradztwa rolniczego.

3. Stałym zastępcą Przewodniczącego GT AKIS jest członek GT AKIS wybrany przez członków 
Grupy spośród jej składu na pierwszym posiedzeniu GT AKIS. 

4. Stałym sekretarzem GT AKIS jest przedstawiciel Centrum Doradztwa Rolniczego 
w Brwinowie.

5. Przewodniczący oraz sekretarz GT AKIS mają prawo zapraszania do udziału w posiedzeniu 
GT AKIS ekspertów, bez prawa udziału w głosowaniu.



6. Jedna osoba wyznaczona do składu osobowego GT AKIS może reprezentować wyłącznie 
jeden podmiot spośród wskazanych w ust. 1. 

§ 3
1. Organizację działania GT AKIS oraz szczegółowy zakres zadań i kompetencji poszczególnych 

członków GT AKIS określa Regulamin Grupy Tematycznej ds. wymiany wiedzy i innowacji 
w ramach systemu AKIS uchwalony przez Grupę na jej pierwszym posiedzeniu.

2. Posiedzenia GT AKIS odbywają się nie rzadziej niż raz w roku kalendarzowym.

§ 4
GT AKIS powołuje się na czas nieokreślony, jednak nie dłużej niż do końca wdrożenia Planu 
Strategicznego Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027.

§ 5
Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Działu Innowacji w Rolnictwie (DIR) 
w Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie.

§ 6
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Marcin Oszańca
Dyrektor

Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie
/podpisano elektronicznie/


		2025-12-04T14:47:47+0000
	Marcin Krzysztof Oszańca




